关于开展2024 年天津市信息技术应用创新

解决方案征集工作的通知

各区工业和信息化主管部门:

为进一步健全我市信息技术应用创新产业生态，深化行业信

息技术应用创新，助力我市新技术新产品应用推广，强化应用牵

引和需求导向，加强区域联动和资源整合，遴选推广信息技术应

用创新典型解决方案和应用案例，现启动2024 年天津市信息技

术应用创新解决方案征集工作,请各区积极组织企业开展申报工

作。有关事项通知如下:

一、征集范围

面向天津市内信息技术企业和用户单位，聚焦党政、金融、
电信、能源、交通、医疗、教育等重要行业领域，征集遴选技术
水平先进、应用示范效果突出、产业带动性强的典型解决方案和

应用案例。

二、主办单位

天津市工业和信息化局

工业和信息化部网络安全产业发展中心(工业和信息化部信

息中心）
三、工作程序

(一）征集申报。申报主体需按照要求填写《2024 年天津
市信息技术应用创新解决方案申报信息表》（附件 1）、《2024

年天津市信息技术应用创新解决方案信息报备表》（附件2）,

并于截止日期9月13 日 17: 00（以邮件日期为准）前，将申报

材料电子版（可编辑版及加盖公章扫描件）发送至联系人邮箱，

盖章纸质版材料（一式两份）邮寄至联系人地址。

(二）审核评议。遵循“公平、公开、公正”原则，由天津

市工业和信息化局联合工业和信息化部网络安全产业发展中心

共同组织行业主管部门、用户单位、高校、科研院所等资深技术

和业务专家，按照业务支撑能力、技术先进性、应用示范性、产

业带动性、实施服务能力五大维度的统一评价体系进行审议。通

过初期评议、专家评议、综合复议、网上公示等环节，确定入围

典型解决方案和应用案例。

(三）推广宣传。所有入围的典型解决方案和应用案例均将

收录于“2024 年天津市信息技术应用创新典型解决方案、应用

案例集”，并向相关行业主管部门、行业用户、产业园区、投资

机构等单位进行推荐参考。同时，所有申报项目推荐参加由工业

和信息化部网络安全产业发展中心与我市共同组织开展的面向

全国范围的“2024 年信息技术应用创新解决方案征集工作”，

其中入围我市典型解决方案和应用案例的项目将按一定比例直

接推荐进入其全国评议环节。

四、相关要求和说明

(一）各申报主体可推荐 1-5个案例，须是近三年内的最新

解决方案，建议择优推荐不同领域的解决方案。

(二）申报解决方案和应用案例应具有完整实施方案，满足

重点行业领域的具体应用场景需求，且方案中所使用的核心产品

或系统应拥有自主知识产权，与国产 CPU、操作系统、数据库

等技术路线完成适配，取得生态合作伙伴适配认证证书或通过第

-2

三方机构测试或在最终用户取得应用落地等。

(三）须严格按照申报内容要求填写，填报内容完整准确，

提交材料真实一致，佐证材料充分详实。

(四）申报材料、相关佐证材料均需严格与申报主体一致，

否则按虚假申报处理。

（五）各申报主体需为天津市辖区范围内注册登记、具有独

立法人资格的企事业等单位。

(六）整个征集评议过程将对申报材料中信息严格保密，仅

用于本活动的征集工作事宜。

五、联系方式

联 系 人：史开元、万里

联系电话:83608050、18526329077

邮寄地址:天津滨海新区塘沽滨宇道与西中环快速辅路交叉

口西北100 米科技展示中心-南门，信创海河实验室三层

箱: wl@hl-it.cn邮

特此通知。

附件：1.2024 年天津市信息技术应用创新解决方案申报信

息表
2. 2024年天津市信息技术应用创新解决方案信息报

备表

1